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Nordic Capital køber Dangaard Telecom Holding A/S  
- Europas største værdiskabende distributør af mobiltelefoner 

og tilbehør til mobiltelefoner  
 
Et datterselskab af Nordic Capital fund VI har underskrevet en købsaftale af Dangaard Telecom 
Holding A/S fra BHS Holding, debitel, Fleggaard Holding og Dangaard Telecom Partners. 
Virksomheden er Europas største og verdens næststørste distributør af mobiltelefoner, Smart 
Phones og originalt tilbehør, og havde en omsætning på 1.6 milliarder EUR i regnskabsåret  
2004-05.  
 
Dangaard Telecom har hovedkvarter i Padborg, datterselskaber i 14 lande og beskæftiger ca. 1.000 ansatte. Som 
Europas største værdiskabende distributør betjener virksomheden alle de største producenter, 
netværksoperatører og forhandlere, som opererer over europæiske og internationale grænser. Ud over den 
traditionelle rolle som distributør er Dangaard Telecom den ledende udbyder af logistik-services, 
tilbehørskoncepter og Smart Phone-løsninger. Virksomhedens unikke forretningsmodel sikrer konstant 
optimering af eksisterende kompetencer og udvikling af nye værdiskabende services til virksomhedens 
markeder. 
 
Christian Dyvig, Partner, Nordic Capital:  
“Det er en meget lovende virksomhed i en spændende branche. Vi er sikre på, at distributørens rolle vil blive 
endnu vigtigere fremover. Producenterne og forhandlerne har i højere grad brug for store og kompetente 
distributører til at udvikle deres forretninger. Dangaard Telecom har en stærk ledelse, der har bevist, at  de kan 
skabe profitabel vækst. Nordic Capital ønsker at arbejde tæt sammen med virksomhedens ledelse for yderligere 
at udvikle forretningen på nye markeder.” 
 
CEO Steen F. Pedersen, Dangaard Telecom Holding A/S: 
“Efter succesfulde år sammen med de tidligere aktionærer er vi godt klædt på til at gå ind i den næste fase 
sammen med Nordic Capital. Den øverste ledelse har høje forventninger til de perspektiver, samarbejdet med 
Nordic Capital åbner for Dangaard Telecom. Samarbejdet med Nordic Capital vil tilføre Dangaard Telecom 
endnu mere dynamik og give os mulighed for at accelerere koncernens vækstplaner.” 
 
COO Michaél Køehn Milland, Dangaard Telecom Holding A/S: 
“Allerede i indeværende regnskabsår vil vi etablere os på nye markeder og nye kontinenter, og samtidig vil vi 
sætte et endnu dybere footprint på de markeder, hvor Dangaard Telecom er etableret. I kraft af det nye ejerskab 
styrkes vores muligheder for hurtigt at kunne implementere nye forretningsområder, så vi også ad den vej kan 
virkeliggøre strategiplanens vækstmål med større kraft og hastighed. Vi glæder os meget til samarbejdet.” 
 
Antonio Calabretti, bestyrelsesformand, Dangaard Telecom Holding A/S: 
“Gruppen af aktionærer har fulgt Dangaard Telecom i en længere årrække, og sammen har vi kunnet glæde os 
over koncernens udvikling frem til positionen som verdens næststørste distributør inden for sit felt. Tidspunktet 
er nu kommet til at overlade ejerskabet til en ny aktionær, som kan understøtte de kommende års vækst og 
yderligere internationalisering. Derfor traf bestyrelsen allerede i 2005 beslutning om at iværksætte en proces for 
at finde den rigtige køber til Dangaard Telecom. Parallelt med denne proces har Dangaard Telecom forstærket 
væksten yderligere, så regnskabsåret 2004-05 blev det bedste nogensinde. Virksomheden har nu udarbejdet 
offensive strategiplaner og styrket organisationen, så den er virkelig godt rustet til fortsat vækst i de kommende 
år. Jeg er glad for at kunne sige, at det er en sund og livskraftig virksomhed, vi nu overlader til Nordic Capital.” 
 

 



 

 

 
 
Parterne har aftalt ikke at offentliggøre salgsværdien. 
Handelen er betinget af konkurrencemyndighedernes godkendelse. 
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Dangaard Telecom med hovedkvarter i Padborg er Europas største distributør af mobiltelefoner, Smart Phones og originalt 
tilbehør til mobiltelefoner. Via avancerede serviceydelser har virksomheden udviklet den traditionelle distributørrolle, så 
Dangaard Telecom i dag er den foretrukne partner og Value Adding-distributør for en række af Europas største producenter 
af mobiltelefoner, mobil-operatører og detailhandelskæder. Dangaard Telecom har takket være sin udbredelse og position 
en fordel som ’first mover’ ved udvikling af services, som er specielt rettet mod det hastigt voksende antal af virksomheder 
inden for enterprise segmentet, Multi Virtual Network Operators (MVNO) samt aktører inden for content og applikationer 
til mobil telekommunikation.  
Dangaard Telecom har cirka 1.000 medarbejdere i 14 lande og omsatte i regnskabsåret 2004-05  € 1,600 million, svarende 
til DKK 11,9 mia. www.dangaard.com
 
 
 
Nordic Capital er en gruppe af private equity-fonde, som primært investerer i virksomheder baserede i Norden. Nordic 
Capital skaber værdi i sine investeringer gennem et aktivt ejerskab, som identificerer og understøtter strategisk udvikling og 
operationelle forbedringer. Nordic Capital blev grundlagt i 1989 og var en af pionererne inden for private equity i 
Nordeuropa med investeringer i et stort antal virksomheder baserede i Norden inden for en række forskellige brancher. 
Nordic Capital Fund VI har € 1,900 millioner i tilgængelig kapital fra nordiske og internationale investorer.  
 
På nuværende tidspunkt ejer Nordic Capital fonde følgende danske virksomheder: Falck, Kompan, Nycomed, Sonion og 
Unomedical. www.nordiccapital.com
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